

INSTITUTO HONDUREÑO DE FORMACION PROFESIONAL
(INFOP)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de septiembre	Ejercicio Anterior 31 de septiembre 2021	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	912,778,304.45	809,422,020.52	13%
522	Contribuciones a la Seguridad Social	912,778,304.45	809,422,020.52	13%
5225	Aportes al Sistema de Formación Profesional	912,778,304.45	809,422,020.52	13%
53	Ingresos de Operación	449,640.40	169,557.00	165%
532	Venta de Servicios	449,640.40	169,557.00	165%
5321	Venta de Servicios	449,640.40	169,557.00	165%
54	Ingresos de No Operación	3,801,132.79	3,912,578.15	-3%
541	Intereses	3,675,547.79	3,911,578.15	-6%
5412	Intereses por Depósitos	3,675,547.79	3,911,578.15	-6%
542	Alquileres	125,585.00	1,000.00	12459%
5421	Alquileres	125,585.00	1,000.00	12459%
55	Donaciones y Transferencias	1,005,382.50	891,711.00	13%
553	Transferencias Corrientes	1,005,382.50	891,711.00	13%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	891,711.00	891,711.00	0%
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	113,671.50	0.00	#DIV/0!
56	Otros Ingresos	822,327.34	708,558.84	16%
561	Otros Ingresos	822,327.34	708,558.84	16%
5612	Ingresos Varios	822,327.34	708,558.84	16%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	918,856,787.48	815,104,425.51	13%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	685,729,207.10	673,757,862.07	2%
611	Servicios Personales	599,090,851.93	559,513,965.11	7%
6111	Remuneraciones	599,090,851.93	559,513,965.11	7%
612	Servicios no Personales	61,035,550.09	84,589,474.92	-28%
6121	Servicios Básicos	9,701,647.18	5,699,508.57	70%
6122	Alquileres y Derechos	254,680.00	476,961.00	-47%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,946,576.83	14,582,519.63	-66%
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,050,765.65	0.00	#DIV/0!
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	22,182,117.66	56,235,602.17	-61%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	16,215,631.87	1,969,189.03	723%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5,572,649.57	2,361,560.08	136%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	385,040.47	365,596.99	5%
6129	Otros Servicios no Personales	726,440.86	2,898,537.45	-75%
613	Materiales y Suministros	12,668,234.65	7,406,762.51	71%
6131	Materiales y Suministros	9,189,783.02	5,525,508.35	66%
6132	Materiales y Suministros Diversos	3,478,451.63	1,881,254.16	85%
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	12,934,770.43	22,247,659.53	-42%
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	6,615,596.82	6,251,955.71	6%
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	6,285,339.71	15,995,403.56	-61%
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	0.00	300.26	-100%
6156	Amortización Activos Inmateriales	33,833.90	0.00	#DIV/0!
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,357,419.50	373,093.82	264%
643	Transferencias Corrientes	1,357,419.50	373,093.82	264%
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	169,943.82	-100%
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,357,419.50	203,150.00	568%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	687,086,626.60	674,130,955.89	2%
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	231,770,160.88	140,973,469.62	64%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE OCTUBRE DE 2022

(F)

NOMBRE:

Kensy Mariel Ardoñez Portillo
Sección de Contabilidad
Colegiación N° 57246-6

